Big K Products U.K. Limited

Financial statements

30 September 2018

EDNESDAY

A7WSV9Ø8 A14 09/01/2019 COMPANIES HOUSE

Contents

	Page
Directors and other information	1
Strategic report	2 - 3
Directors report	4 - 5
Independent auditor's report to the members	6 - 8
Income statement	9
Statement of income and retained earnings	10
Statement of financial position	11 - 12
Statement of cash flows	13
Notes to the financial statements	14 - 27
The following do not form part of the Statutory Financial Statements	
Combined detailed income statement	28 - 29

Directors and other information

Directors Christakis Kleanthous

Vivien Ann Kleanthous Michael Theodorou Melina Bremer

Secretary Christakis Kleanthous

Company number 01549574

Registered office 20 Milmead Industrial Estate

Mill Mead Road

London N17 9QU

Auditor ALG

Chartered Certified Accountants

Statutory Auditors 1324 - 1326 High Road

London N20 9HJ

Strategic report Year ended 30 September 2018

Review of the Business

The principal activity of the company during the year under review was that of Charcoal and Fuel Merchants.

The company operates in various different markets to reduce the risk of any over reliance on any single market.

Sales in 2017/18 were £24.8 million, an increase of 13% over the previous year. This increase in turnover is due to the excellent weather that the country enjoyed over the summer. Gross profits earned were £7.6 million compared to £6.9 million last year achieving a gross profit percentage of 30.80% compared to 31.36% last year.

Distribution and administrative costs have increased in line with turnover. Despite this the operating profit increased to £1.228 million from £1.092 million last year.

Principal risks and uncertainties

During the year, management reviewed the risks from our supplier base and identified that the single biggest risk to the business was a breakdown in the supply chain which in turn would not allow the company to respond to sharp peaks in demand if the weather conditions moved in its favour. To address this, management took the decision to increase stock holdings in raw materials to mitigate risks of non-delivery from suppliers. This decision was taken after reviewing options in relation to stock management and identifying the following aspects:-

- * Our main raw materials do not have a shelf life risk and therefore do not present a risk of losing value over time
- * The prices of our main raw materials are not volatile and so the costs of investing working capital early is not offset by a potential fall in future raw material pricing
- * The increased costs of holding more stock is offset by the opportunity this gives the company to react quickly to seasonal uplifts in demand if weather conditions were to move in its favour

The directors and senior executives review the other inherent risks on a quarterly basis and take appropriate action.

Competitive risks: The company operates in an extremely competitive market place and therefore ensures that there is a close working relationship with suppliers and customers, both large and small. This is underpinned by regular reviews of trading performance and customers and taking a pro-active approach to issues as they arise.

Cash flow risk: The business sources raw materials from suppliers with long lead times who do not have access to credit facilities, therefore the main cash flow risk is an elongated cash flow cycle due to building stock throughout the year. The company has addressed this risk by securing working capital facilities with the company's bankers and through intergroup financing.

Strategic report (continued) Year ended 30 September 2018

Principal risks and uncertainties (continued)

Customer & product risk: Management have identified the potential risk of over reliance upon any single customer, class of customers or any single product class by looking at the potential impact that either scenario would have on the business's ability to remain profitable in the long term. In doing so a benchmark level has been set at 20% of customer mix and/or product mix to be the level at which the risk becomes significant to the business. At the current time no single customer, class of customers, sales by product or product class represents this level of sales turnover. Management are satisfied that this risk is being managed within the business because while growth has been evidenced in the majority of the business sectors in which the company operates the split of customer weighting has been controlled so that sales are spread more evenly across customer classes. This has resulted in the company eliminating some of the seasonality risk associated with the company's business.

Purchasing risk: Management identified two major risk factors in relation to the purchasing of raw materials, namely the transactional risk in relation to overseas suppliers and the potential loss of supply to competitors. To counter these risks management has implemented a policy of agreeing long term purchasing contracts with overseas suppliers giving security to our suppliers and allowing the business to build a reliable supplier base. These contracts are then matched with Foreign Exchange Forward Contracts to minimise transactional variances.

Production efficiency: Management carried out a review of all fixed assets in terms of efficiency and remaining useful life. As a result of this, the business has implemented a program of replacing older items of production machinery alongside a full review of maintenance scheduling to ensure production efficiencies can be raised and maintained for the long term benefit of the company.

Health and safety: It is the policy of the company to ensure so far as is practicable, the health, safety and welfare of all employees working for the company and other persons who may be affected by our undertakings. The company acknowledges that the key to successful health and safety management requires an effective policy, organisation and arrangements, which reflect the commitment of senior management. To maintain that commitment, we continually measure, monitor and revise where necessary, an annual plan to ensure that health and safety standards are adequately maintained.

This report was approved by the board of directors on 30 November 2018 and signed on behalf of the board by:

Christakis Kleanthous

Director

Directors report Year ended 30 September 2018

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 30 September 2018. The principal activity of the company during the year was that of Charcoal and Fuel merchants.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Christakis Kleanthous Vivien Ann Kleanthous Michael Theodorou Melina Bremer

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 11 to the financial statements.

Future developments

The company is continuing to extend its facilities at its Kings Lynn site to meet expected future demand and the directors expect the year on year increase in sales and profitability to continue.

Financial instruments

The company's principal financial instruments comprise bank balances, bank loans, finance leases, trade creditors and trade debtors. Trade debtors, some of which are factored, are strictly controlled and bad debts are kept to a minimum by regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits. Trade creditors liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due.

Income statement Year ended 30 September 2018

	Note	2018 £	2017 £
Turnover Cost of sales	4	24,836,651 (17,187,886)	21,884,287 (15,020,448)
Gross profit		7,648,765	6,863,839
Distribution costs Administrative expenses		(2,048,863) (4,372,093)	(1,852,207) (3,919,627)
Operating profit	5	1,227,809	1,092,005
Other interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses	8	74,065 (129,719)	- (200,997)
Profit before taxation		1,172,155	891,008
Tax on profit	10	(229,810)	(184,195)
Profit for the financial year		942,345	706,813

All the activities of the company are from continuing operations.

The company has no other recognised items of income and expenses other than the results for the year as set out above.

Statement of income and retained earnings Year ended 30 September 2018

	2018 £	2017 £
Profit for the year . Dividends declared and paid or payable during the year	942,345 (100,000)	706,813 (400,000)
Retained earnings at the start of the year	5,275,358	4,968,545
Retained earnings at the end of the year	6,117,703	5,275,358

Statement of financial position 30 September 2018

	2018		2017		
	Note	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	12	25,822		36,884	
Tangible assets	13	3,240,733		3,531,393	
			3,266,555		3,568,277
		,	0,200,000		0,000,2
Current assets					
Stocks	14	2,857,739		4,036,461	,
Debtors	15	3,874,715		3,371,230	
Cash at bank and in hand		84,850		24,086	
		6,817,304		7,431,777	
Creditors: amounts falling due					
within one year	17	(3,214,228)		(4,840,609)	
Net current assets			3,603,076		2,591,168
Total assets less current liabilities			6,869,631		6,159,445
Creditors: amounts falling due					
after more than one year	18		(111,160)		(196,309)
Provisions for liabilities	20		(167,290)		(214,300)
Net assets			6,591,181		5,748,836
iver assers					=======================================
Capital and reserves					
Called up share capital	24		450,065		450,065
Share premium account	25		23,413		23,413
Profit and loss account	25		6,117,703		5,275,358
Shareholders funds			6,591,181		5,748,836
3.14.311914919 141149					

Statement of financial position (continued) 30 September 2018

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30 November 2018, and are signed on behalf of the board by:

Christakis Kleanthous

Director

Company registration number: 01549574

Statement of cash flows Year ended 30 September 2018

	Note	2018 £	2017 £
Cash flows from operating activities Profit for the financial year		942,345	706,813
Adjustments for: Depreciation of tangible assets Amortisation of intangible assets		462,960 12,121	449,471 9,681
Interest payable and similar expenses Gain/(loss) on disposal of tangible assets Gain/(loss) on disposal of Intangible assets Tax on profit		129,719 (5,325) 1 229,810	200,997 - - 184,195
Accrued expenses/(income)		35,166	(45,962)
Changes in: Stocks Trade and other debtors Trade and other creditors		1,178,722 (503,485) (339,691)	505,362 (516,120) 208,596
Cash generated from operations		2,142,343	1,703,033
Interest paid Tax paid		(129,719) (324,010)	(200,997) (153,041)
Net cash from operating activities		1,688,614	1,348,995
Cash flows from investing activities Purchase of tangible assets Proceeds from sale of tangible assets Purchase of intangible assets		(179,475) 12,500 (1,060)	(284,215)
Net cash used in investing activities		(168,035)	(307,537)
Cash flows from financing activities Proceeds from borrowings Proceeds from loans from group undertakings Payment of finance lease liabilities Equity dividends paid		(87,386) (235,532) (53,808) (100,000)	(114,984) 453,692 92,782 (400,000)
Net cash (used in)/from financing activities		(476,726)	31,490
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year	16	1,043,853 (1,469,141)	1,072,948 (2,542,089)
Cash and cash equivalents at end of year	16	(425,288)	(1,469,141)

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England & Wales. The address of the registered office is 20 Milmead Industrial Estate, Mill Mead Road, London, N17 9QU.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity. The figures are rounded to the nearest pound.

Turnover

Turnover represents the total invoice value, excluding Value Added Tax and trade discounts, of sales made during the year and is recognised on despatch of the goods.

Taxation

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the statement of comprehensive income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Operating leases

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis. The aggregate benefit of lease incentives is recognised as a reduction to expense over the lease term, on a straight-line basis.

Goodwill

Goodwill arises on business acquisitions and represents the excess of the cost of the acquisition over the company's interest in the net amount of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the acquired business.

Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. It is amortised on a straight line basis over its useful life. Where a reliable estimate of the useful life of goodwill or intangible assets cannot be made, the life is presumed not to exceed ten years.

Intangible assets

Intangible assets are initially recorded at cost, and are subsequently stated at cost less any accumulated amortisation and impairment losses. Any intangible assets carried at a revalued amount, are recorded at the fair value at the date of revaluation, as determined by reference to an active market, less any subsequent accumulated amortisation and subsequent accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired as part of a business combination are recorded at the fair value at the acquisition date.

Amortisation

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

Patents, trademarks and licences - 20% straight line

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and are subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses.

Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in capital and reserves, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in capital and reserves in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in capital and reserves in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Short leasehold property - 5% straight line
Plant and machinery - 15% straight line
Fittings fixtures and equipment - 33% straight line

If there is an indication that there has been a significant change in depreciation rate, useful life or residual value of tangible assets, the depreciation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Impairment

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

When it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that are largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

For impairment testing of goodwill, the goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the cash-generating units that are expected to benefit from the synergies of the combination, irrespective of whether other assets or liabilities of the company are assigned to those units.

Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Hire purchase and finance leases

Assets held under finance leases are recognised in the statement of financial position as assets and liabilities at the lower of the fair value of the assets and the present value of the minimum lease payments, which is determined at the inception of the lease term. Any initial direct costs of the lease are added to the amount recognised as an asset.

Financial instruments

A financial asset or a financial liability is recognised only when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Basic financial instruments are initially recognised at the transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where it is recognised at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Debt instruments are subsequently measured at amortised cost.

Where investments in non-convertible preference shares and non-puttable ordinary shares or preference shares are publicly traded or their fair value can otherwise be measured reliably, the investment is subsequently measured at fair value with changes in fair value recognised in profit or loss. All other such investments are subsequently measured at cost less impairment.

Other financial instruments, including derivatives, are initially recognised at fair value, unless payment for an asset is deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate, in which case the asset is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Other financial instruments are subsequently measured at fair value, with any changes recognised in profit or loss, with the exception of hedging instruments in a designated hedging relationship.

Financial assets that are measured at cost or amortised cost are reviewed for objective evidence of impairment at the end of each reporting date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit or loss immediately.

For all equity instruments regardless of significance, and other financial assets that are individually significant, these are assessed individually for impairment. Other financial assets or either assessed individually or grouped on the basis of similar credit risk characteristics.

Any reversals of impairment are recognised in profit or loss immediately, to the extent that the reversal does not result in a carrying amount of the financial asset that exceeds what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund.

4. Turnover

Turnover arises from:		
	2018	2
	c	

 £
 £

 Sale of goods
 24,836,651
 21,884,287

2017

5. Operating profit

Operating profit is stated after charging/(crediting):

	2018	2017
	£	£
Amortisation of intangible assets	12,121	9,681
Depreciation of tangible assets	462,960	449,471
(Gain)/loss on disposal of tangible assets	(5,325)	-
(Gain)/loss on disposal of intangible assets	1	-
Impairment of trade debtors	53,446	12,101
Operating lease rentals	337,081	252,802
Fees payable for the audit of the financial statements	10,000	10,000

Big K Products U.K. Limited

Notes to the financial statements (continued) Year ended 30 September 2018

6. Staff costs

The average number	of persons	employed	by the	company	during	the year,	including the	e directors,
amounted to:								
							2018	2017

	2018	2017
Production	56	56
Management	4	4
Administration	30	26
	90	86
The aggregate payroll costs incurred during the year were:		
	2018	2017
	£	£
Wages and salaries	3,177,267	2,945,012
Social security costs	307,224	276,317
Other pension costs	34,290	18,376
	3,518,781	3,239,705

7. Directors remuneration

The directors aggregate remuneration in respect of qualifying services was:		,
	2018	2017
	£	£
Remuneration	416,476	440,212
Company contributions to pension schemes in respect of qualifying services	1,198	763
	417 674	440 975

The number of directors who accrued benefits under company pension plans was as follows:

	2018	2017
	Number	Number
Defined contribution plans	2	2
·		
Remuneration of the highest paid directors in respect of qualifying services:		
	2018	2017
	£	£
Aggregate remuneration	122,490	138,409
Company contributions to pension plans in respect of qualifying services	-	-

122,490 138,409

8.	Other interest receivable and similar income		
		2018	2017
		£	£
	Gain on financial instruments	74,065	-
		-	
9.	Interest payable and similar expenses		
		2018	2017
		£	£
	Bank loans and overdrafts	112,570	108,316
	Other loans made to the company:		
	Finance leases and hire purchase contracts	5,375	5,650
	Loss on fair value adjustment of financial liabilities at fair	·	•
	value through profit or loss	-	80,593
· Pro	Other interest payable and similar expenses	11,774	6,438
		129,719	200,997

10. Tax on profit

11.

Major components of tax expense

•	2018	2017
	£	£
Current tax:	70 000	040 040
,	276,820	216,010
Adjustments in respect of previous periods	-	(3,615)
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	(47,010)	(28,200)
Tay on profit	229,810	184,195
Tax on profit		=======================================
Reconciliation of tax expense		
The tax assessed on the profit for the year is higher than (2017: higher than) the s	tandard ra	te of
corporation tax in the UK of 19.00% (2017: 19.00%).		
	2018	2017
	£	£
Profit before taxation 1,1	172,155	891,008
$\dot{=}$		
Profit multiplied by rate of tax	22,709	169,292
Adjustments in respect of prior periods	-	(3,615)
Effect of expenses not deductible for tax purposes	3,898	2,477
Effect of capital allowances and depreciation	50,213	37,569
Change of tax rate	, <u>-</u>	6,672
	(47,010)	(28,200)
Toy on profit	229,810	184,195
Tax on profit	=====	======
Dividends		
Equity dividends		
Equity dividende	2018	2017
	£	£
Dividends paid during the year (excluding those for which a		
liability existed at the end of the prior year)	100,000	400,000

12.	Intangible assets			
	,	Goodwill	Patents, trademarks & licences	Total
		£	£	£
	Cost			
	At 1 October 2017	41,302	62,588	103,890
	Additions Disposals	- (41,302)	1,060	1,060 (41,302)
	·		63,648	63,648
	At 30 September 2018		03,040	==========
	Amortisation	44.004	05.705	07.000
	At 1 October 2017	41,301	25,705 12,121	67,006 12,121
	Charge for the year Disposals	(41,301)	12,121	(41,301)
	At 30 September 2018		37,826	37,826
	•		=====	======
	Carrying amount At 30 September 2018	_	25,822	25,822
	·			
	At 30 September 2017	1	36,883	36,884
13.	Tangible assets	Ohart Black and	- · .	
		Short Plant and		T-4-1
		leasehold machinery	Fixtures, fittings and	Total
		leasehold machinery property	fittings and equipment	Total
		•	fittings and	Total £
	Cost	property £ £	fittings and equipment £	£
	At 1 October 2017	property £ £ \$\frac{\x}{2}\$	fittings and equipment £	£ 7,101,269
		property £ £	fittings and equipment £	£
	At 1 October 2017 Additions	property £ £ 3,617,804 2,956,894 25,698 109,475	fittings and equipment £	£ 7,101,269 179,475
	At 1 October 2017 Additions Disposals At 30 September 2018	property £ £ 3,617,804 2,956,894 25,698 109,475 - (20,500)	fittings and equipment £ 526,571 44,302	7,101,269 179,475 (20,500)
	At 1 October 2017 Additions Disposals	property £ £ 3,617,804 2,956,894 25,698 109,475 - (20,500)	fittings and equipment £ 526,571 44,302	7,101,269 179,475 (20,500)
	At 1 October 2017 Additions Disposals At 30 September 2018 Depreciation	property £ £ 3,617,804 2,956,894 25,698 109,475 - (20,500) 3,643,502 3,045,869	fittings and equipment £ 526,571 44,302	7,101,269 179,475 (20,500) 7,260,244
	At 1 October 2017 Additions Disposals At 30 September 2018 Depreciation At 1 October 2017	property £ £ 3,617,804 2,956,894 25,698 109,475 - (20,500) 3,643,502 3,045,869 1,368,221 1,822,595	fittings and equipment £ 526,571 44,302 570,873 379,060	7,101,269 179,475 (20,500) 7,260,244 3,569,876
	At 1 October 2017 Additions Disposals At 30 September 2018 Depreciation At 1 October 2017 Charge for the year	property £ £ 3,617,804	fittings and equipment £ 526,571 44,302 570,873 379,060	7,101,269 179,475 (20,500) 7,260,244 3,569,876 462,960
	At 1 October 2017 Additions Disposals At 30 September 2018 Depreciation At 1 October 2017 Charge for the year Disposals	property £ 3,617,804 25,698 109,475 - (20,500) 3,643,502 3,045,869 1,368,221 1,822,595 119,930 273,330 - (13,325)	fittings and equipment £ 526,571 44,302	7,101,269 179,475 (20,500) 7,260,244 3,569,876 462,960 (13,325)
	At 1 October 2017 Additions Disposals At 30 September 2018 Depreciation At 1 October 2017 Charge for the year Disposals At 30 September 2018	property £ 3,617,804 25,698 109,475 - (20,500) 3,643,502 3,045,869 1,368,221 1,822,595 119,930 273,330 - (13,325)	fittings and equipment £ 526,571 44,302	7,101,269 179,475 (20,500) 7,260,244 3,569,876 462,960 (13,325)

The short leasehold improvements mainly comprise rebuilding costs at the company's Kings Lynn site which is leased from the parent company, Big K (Holdings) Limited. These costs were borne by Big K Products U.K. Limited which assumes all benefits and obligations of the new buildings.

Obligations under finance leases

Included within the carrying value of tangible assets are the following amounts relating to assets held under finance leases or hire purchase agreements:

			Plant and machinery
	At 30 September 2018		£ 123,352
٠	At 30 September 2017		225,294
14.	Stocks	2018	2017
		£	£
	Raw materials	1,153,532	1,055,370
	Finished goods	1,704,207	2,981,091
		2,857,739	4,036,461
15.	Debtors		
		2018	2017
	Trade debtors (Factored debts: £1,300,885 (2017: £1,102,693))	£ 3,324,658	£ 2,701,878
	Prepayments and accrued income	274,496	275,746
	Other debtors	275,561	393,606
		3,874,715	3,371,230
	The debtors above include the following amounts falling due after more than	one year:	
		2018	2017
	Other debtors	173,940 =====	£ 186,634 =====
16.	Cash and cash equivalents		
		2018	2017
		£	£
	Cash at bank and in hand	84,850	24,086
	Bank overdrafts	(510,138)	(1,493,227)
		(425,288)	(1,469,141)

17. Creditors: amounts falling due within one year

	2018	2017
	3	£
Bank loans and overdrafts	560,012	1,580,582
Trade creditors	1,036,444	1,335,923
Amounts owed to group undertakings	1,104,836	1,340,368
Accruals and deferred income	196,839	161,673
Corporation tax	168,820	216,010
Social security and other taxes	103,368	76,060
Obligations under finance leases	、 35,243	53,807
Derivative financial liability	-	74,065
Other creditors	8,666	2,121
	3,214,228	4,840,609

The bank holds a debenture with fixed and floating charge over all of the Company's assets.

18. Creditors: amounts falling due after more than one year

	2018	2017
	£	£
Bank loans	58,295	108,200
Obligations under finance leases	52,865	88,109
	111,160	196,309

The bank holds a debenture with a fixed and floating charge over all the Company's assets.

The bank loan was for £250,000 over 5 years repayable by instalments of £4,493 per month with a rate of interest being charged at 2.5% above the Bank of England base rate.

19. Obligations under finance leases

Company lessee

The total future minimum lease payments under finance lease agreements are as follows:

	2018	2017
	£	£
Not later than 1 year	38,028	59,039
Later than 1 year and not later than 5 years	54,488	92,517
	92,516	151,556
Less: future finance charges	(4,408)	(9,640)
Present value of minimum lease payments	88,108	141,916

20.	Provisions		
		Deferred tax (note 21)	Total
		£	£
	At 1 October 2017	214,300	214,300
	Additions	(47,010)	(47,010)

21. Deferred tax

At 30 September 2018

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

		2018	2017
		£	£
Included in provisions (note 20)	c c	167,290	214,300

167,290

167,290

The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in respect of:

	2018	2017
	£	£
Accelerated capital allowances	167,290	214,300

22. Employee benefits

The amount recognised in profit or loss in relation to defined contribution plans was £34,290 (2017: £18,376).

Big K Products U.K. Limited

23. Financial instruments

The carrying amount for each category of financial in	strument is as f	ollows:		
, ,			2018	2017
			£	£
Financial assets that are debt instruments measu	red at amortis	ed cost		
Trade debtors			3,324,658	2,701,878
Cash at bank and in hand			84,850	24,086
			3,409,508	2,725,964
Financial liabilities measured at fair value throug	h profit or loss	•		
Derivative financial liabilities				74,065
Financial liabilities measured at amortised cost				
Bank and other loans			706,415	1,830,698
Trade creditors			1,036,444	1,335,923
Other creditors			1,104,836	1,340,368
			2,847,695	4,506,989
Called up share capital				
Issued, called up and fully paid	204	0	20	17
	201		-	£
Ordinant shares of C 4 00 each	No	£ 450.065	No	
Ordinary shares of £ 1.00 each	450,065	450,065	450,065	450,065

25. Reserves

24.

Retained earnings represent cumulative distributable reserves as at the balance sheet date.

26. Operating leases

The company as lessee

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2018 £	2017 £
Not later than 1 year	439,917	265,087
Later than 1 year and not later than 5 years	567,410	236,570
	1,007,327	501,657

27. Contingent assets and liabilities

The bank has given a guarantee, with recourse to the company, to H M Revenue & Customs in the amount of £250,000.

28. Directors advances, credits and guarantees

During the year the directors entered into the following advances and credits with the company:

	2018			
	t	Balance prought forward	Amounts repaid	Balance o/standing
		£	£	£
Christakis Kleanthous		-	-	-
Vivien Ann Kleanthous		· -	-	-
	=			
·	2017			
	-		Amounts	Balance
		orought forward	repaid	o/standing
		£	£	£
Christakis Kleanthous		10,251	(10,251)	-
Vivien Ann Kleanthous		10,250	(10,250)	-
		20,501	(20,501)	-
	=			

29. Related party transactions

The immediate and ultimate parent undertaking is Big K (Holdings) Limited, a company incorporated in England and Wales, which prepares group financial statements.

The bank has unlimited guarantees from Big K (Holdings) Limited.

30. Key management personnel

Key management personnel include all persons that have authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the company. The total compensation paid to key management personnel for services provided to the company was £417,674 (2017: £440,975).

31. Controlling party

The ultimate controlling party is the director Christakis Kleanthous.